

Z Biskupem synodalnie. W drodze ku odnowie diecezji

ZAPROSZENIE BISKUPA OPOLSKIEGO NA CAMINO

Drodzy Diecezjanie!

Tym krótkim swoim słowem chcę skierować do Was bardzo konkretne zaproszenie. Myślę, że już się możecie domyślać, patrząc na mój strój i także na tę figurę świętego Jakuba Apostoła. Tak, Kochani, zapraszam Was na camino, na drogę, którą chciałbym, żebyśmy poszli razem. Drogę przez nasze wioski i miasta, drogę wiodącą na Górę św. Anny, krocząc poszczególnymi odcinkami drogi Jakubowej, wyruszając z Raciborza.

A zatem Racibórz i Góra ufnej modlitwy. Ten odcinek drogi Jakubowej chcemy przejść. Będziemy szli tą drogą w dniach 21-24 czerwca.

Pójdziemy drogą, ale w tym pielgrzymowaniu chcemy też pójść w głąb. W głąb naszych serc. Będzie nam towarzyszyć wspólna modlitwa, nasza modlitwa też w ciszy, a więc także jednocześnie się z Panem w drodze. Będzie nam towarzyszyć odmawianie liturgii godzin, a w centrum każdego dnia, jak zawsze, Eucharystia. Będziemy starali się iść z ufnością do Boga i z wielką radością, tak właśnie, jak przystoi chrześcijanom.

Ta nasza droga, chciałbym, żeby miała taki znakowy charakter, by nas pobudziła do większej ufności do Boga i radości w tych trudnych dzisiejszych uwarunkowaniach naszego życia, gdy wiele niepokoju, waśni, sporów, a w związku z tym czasem przygnębienia, smutku, rezygnacji. Nie, tak nie. My z radością, bo Pan jest z nami, kocha nas, pragnie naszego szczęścia, dlatego pójdziemy w głąb z radością i ufnością.

Pójdziemy zaś z wieloma intencjami. Niewątpliwie trzeba modlić się dziś wiele o pokój na całym świecie, ale też o zgodę, pojednanie w naszym narodzie, o dzieło odnowy, odnowy Kościoła naszego. Będziemy też prosić o nowe, liczne i święte powołania, będziemy też modlić się za młode pokolenie o wiarę w ich sercach. Niewątpliwie nie może też zabraknąć w tych dniach takiej modlitwy o dobre przeżycie tego okresu wakacyjnego dla nas wszystkich. I z pewnością weźmiemy jeszcze ze sobą wiele, wiele innych intencji, ja szczególnie też chcę się modlić w czas tej drogi o ducha misyjnego dla całego naszego prezbiterium Kościoła opolskiego i o takiego ducha zaangażowania w życie parafii nas wszystkich, wszystkich wiernych, bo przecież przeżywamy ten rok pod hasłem „Uczestniczyć we wspólnocie Kościoła”, świadomie, aktywnie.

Kochani, będziemy szli pod takim hasłem „Z Biskupem synodalnie. W drodze ku odnowie diecezji”. Co to znaczy z Biskupem synodalnie? Mówiąc najkrócej – razem, w jedność, we wspólnocie. Byliście ze mną tak bardzo mocno w czas mojej choroby i są tego piękne owoce. Można powiedzieć w pewnym sensie powstałem jakby na nowo, cieszę się nowym życiem. Taki jest owoc tego bycia razem ze mną w takim rozmodleniu w trosce o moje zdrowie.

A teraz chciałbym Was zaprosić, byście kroczyli razem ze mną. Przy czym to kroczenie razem ze mną ono też postrzegam bardzo znakowo. Dziś bowiem w Kościele potrzeba bardzo tej jedności z biskupem. Nie dokonamy dzieła odnowy Kościoła w oderwaniu od Chrystusa, ale też w oderwaniu od tych, których ustanowił następcami apostołów. A więc w ten sposób chcę też zaprosić tak znakowo tą drogą do tego, byśmy z jeszcze większą jednością nasz Kościół budowali. Dzisiaj jedność z biskupem bywa bowiem nieraz lekceważona. Lekceważone są czasem nauczania biskupa, lekceważone są czasem jego zaproszenia, lekceważone są jego wypowiedzi. A tej jedności bardzo nam potrzeba.

Kochani, więc zapraszam Was do tego, byśmy razem kroczyli drogą, ale też na co dzień żyli w jedności i kształtowali, odnawiali Kościół, bo przecież ma on być – to sobie stawiamy jako cel – wspólnotą uświęcenia, wspólnotą braterstwa, wspólnotą otwartą i służebną. Jakże to ważne, także w tej szczególnej chwili życia naszego Kościoła, gdy zapraszam Was do postawienia bardzo konkretnych kroków ku odnowie naszego Kościoła, wyczytanych z Ewangelii św. Mateusza.

Trzy kroki już mamy omówione, staramy się je jakoś realizować: prostota i otwartość, dobry przykład, troska o ubogich. Następne będą jeszcze omawiane w kolejnych miesiącach: wrzesień, październik, listopad, ale to, co najistotniejsze, trzeba, abyśmy razem w jedności po prostu te kroki podjęli: w naszych parafiach, rodzinach, na plebaniach. Dlatego chciejmy też to moje zaproszenie na to camino tegoroczne potraktować jako wręcz apel do tego, abyśmy w jedności podjęli konkretne kroki ku odnowie Kościoła.

Ja, moi Drodzy, już się bardzo cieszę, można tak powiedzieć, że już dziś czuję ducha tego naszego pielgrzymowania.

Zapraszam Was wszystkich, wszystkich ludzi dobrej woli: małe dzieci, młodzież, szczególnie może też maturzystów, tych, którzy przyjęli bierzmowanie. To dobra okazja, by i podziękować, ale też poprosić Pana o moc Bożego Ducha. Zapraszam wszystkich małżonków, rodziców, zapraszam ludzi starszych, kapłanów, osoby konsekrowane. Chciejmy iść z radością i ufnością. I, Kochani, nie bójmy się, nie bójmy się tego, co nas może spotkać. Pan będzie z nami, to jest zagwarantowane.

Na czas takiego rozeznawania i przygotowania czasu choćby na jeden dzień drogi ślę Wam zaś pasterskie błogosławieństwo.

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen.

Wasz biskup

+ Andrzeja Czoja



Ks. Biskup przechodził będzie przez wioski i miasta naszej diecezji, idąc szlakiem Jakubowym z Raciborza na Górę św. Anny. Na camino z Biskupem Opolskim nie trzeba się zapisywać, wystarczy przybyć do wyznaczonego miejsca w zaplanowanym czasie. W czasie tej drogi można towarzyszyć Ks. Biskupowi przez uczestniczenie w którymś dniu czy też etapie tej drogi.

PIĄTEK 21.06.2024, Racibórz – Łubowice

14:00 Rozpoczęcie

RACIBÓRZ, KOŚCIÓŁ ŚW. JAKUBA

15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia

RACIBÓRZ, KOŚCIÓŁ ŚW. MIKOŁAJA

16:30 Nieszpory

MIEDONIA, DIECEZJALNY DOM FORMACYJNY

19:00 Msza św.

ŁUBOWICE, KOŚCIÓŁ NARODZENIA NMP

SOBOTA 22.06.2024, Łubowice – Bierawa

8:00 Jutrznia

ŁUBOWICE, KOŚCIÓŁ NARODZENIA NMP

12:30 Godzina czytań

PRZEWÓZ, KOŚCIÓŁ PW. ŚW. JUDY TADEUSZA

18:00 Msza św.

BIERAWA, KOŚCIÓŁ PW. TRÓJCY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 23.06.2024, Bierawa – Ujazd

8:15 Jutrznia

BIERAWA, KOŚCIÓŁ PW. TRÓJCY ŚWIĘTEJ

12:30 Godzina czytań

STARA KUŹNIA, KOŚCIÓŁ PW. NAJŚWIĘTSZEGO SERCA

PANA JEZUSA

18:00 Msza św.

UJAZD, KOŚCIÓŁ PW. ŚW. ANDRZEJA

PONIEDZIAŁEK 24.06.2024,

Ujazd – Góra św. Anny

8:00 Jutrznia

UJAZD, KOŚCIÓŁ PW. ŚW. ANDRZEJA

11:30 Godzina czytań

ZIMNA WÓDKA, KOŚCIÓŁ PW. ŚW. MARII MAGDALENY

16:00 Nieszpory

PORĘBA, KOŚCIÓŁ PW. MB WNIEBOWZIĘTEJ

18:00 Msza św.

GÓRA ŚW. ANNY, BAZYLIKA PW. ŚW. ANNY

SAMOTRZECIEJ

